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Remissvar Ds 2024:29 Aktivitetskrav inom 
försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och 
nationell likformighet 

NÄTVERKET- Idéburen sektor Skåne, Region Skåne och Länsstyrelsen Skåne har en 
Överenskommelse angående idéburen-offentlig samverkan som en del i Skånes samhällsbygge. 
Överenskommelsens målsättning är att stärka demokratin, öka delaktigheten och minska 
utanförskapet.   

NÄTVERKET- Idéburen sektor Skåne samlar idéburna regionala aktörer, alltifrån 
idrottsföreningar, samlingslokaler, humanitära organisationer, studieförbund, folkhögskolor, 
kulturföreningar, folkhögskolor och sociala entreprenörer. Tillsammans bildar de en idéburen 
infrastruktur som skapar ett sammanhållet Skåne. Samverkan och samhandling är en 
nödvändighet i vår region för att klara av Skånes samhällsutmaningar. Vårt remissvar har 
förankrats hos våra 62 regionala medlemsorganisationer (https://natverket.org/). 

 

• NÄTVERKET- Idéburen sektor Skåne instämmer i det remissyttrande som Fremia och 
Famna har lämnat.  

• NÄTVERKET- Idéburen sektor Skåne vill påtala att det finns uppbyggda 
samverkansstrukturer mellan region, kommun, civilsamhälle och myndigheter för att 
lösa samhällsutmaningar. Att inför ett aktivitetskrav inom försörjningsstödet utan att 
involvera civilsamhället skulle innebära att man tappar kompetens, redan uppbyggd 
samverkan och det nog allra viktigaste, civilsamhällets mervärde och särart. 

• Folkbildningen har en viktig funktion för civilsamhällets infrastruktur med en stark 
närvaro i alla Sveriges kommuner. Med utgångspunkt i Folkbildningsrådets nya 
bidragsystem och kvalitetskrav till folkbildningen vill vi framhäva dess pedagogiska 
arbete mot utsatta målgrupper som exempelvis arbetslösa, lågutbildade, äldre och 
funktionsnedsatta. Dessa målgrupper finns väl representerade inom kommunernas 
välfärdssystem. Delar av folkhögskolornas och studieförbundens statliga uppdrag är att 
”bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att påverka sin 
livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen” samt ”bidra till att 
utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället” 
(Folkbildningsrådet). Förväntade insatser som dessa ligger väl i linje med kommunernas 
uppdrag. Här ser vi att det finns goda strukturella förutsättningar för samverkan som kan 
involvera och nyttiggöra stora delar av lokala civilsamhällsaktörer. De bidrar inte bara 



med meningsfulla och tillitsskapande aktiviteter utan skapar förutsättningar för 
människor till ett långvarigt engagemang i civilsamhället.  

• Regeringens proposition 2024/25:89 En förebyggande socialtjänstlag – för ökade 
rättigheter, skyldigheter och möjligheter påtalar vikten av samverkan med den idéburna 
sektorn.  
”Även samverkan med idéburna organisationer kan vara värdefull. Regeringen gör 
därför bedömningen att samverkan som huvudregel bör ske vid planeringen av insatser 
och inte bara om det konstateras att det finns ett behov av det”(sid 278). 
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